



УХВАЛА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

21 вересня 2023 року

Жовтневий районний суд
м. Дніпропетровська

У складі: головуючого судді – Федоріщева С.С.,
за участі: секретаря судового засідання – Максимової О.В.,
слідчого – Тітова В.В.,
захисника – Воронка В.В.,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська у м. Дніпрі клопотання старшого слідчий в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Тітова В.В. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №1202305000000148 від 09.03.2023 за підозрою Любарцевої Наталії Петрівни, 13.05.1971 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України, -

ВСТАНОВИВ:

Слідчий звернувся до суду із вищевказаним клопотанням.

В обґрунтування заявленого клопотання слідчий посилався на те, що у громадянки України Любарцевої Наталії Петрівни, обізнаної про факт ведення Російською Федерацією агресивної війни проти України з мотивів непогодження з політикою чинної влади в Україні та підтримки входження тимчасово окупованих територій України до складу вказаної держави, невизнання РФ поширення державного суверенітету України на тимчасово окуповані її території, виник умисел на співпрацю з представниками держави агресора.

Після окупації території села Златоустівка Волноваського району Донецької області країною-агресором, з березня 2022 року до не раніше ніж 26.06.2023, більш точна дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, громадянка України Любарцева Н.П., перебуваючи на тимчасово окупованій території даного населеного пункту, діючи умисно, реалізуючи свій злочинний умисел, з метою встановлення та утвердження тимчасової окупації частини території України, підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань, окупаційної адміністрації держави-агресора, співпраці з державою-агресором, збройними формуваннями та окупаційною адміністрацією, надала добровільну згоду і була призначена на посаду т.зв. «глави Златоустовської сільської адміністрації ДНР», створеної на тимчасово окупованій території окупаційною адміністрацією Російської Федерації.

На Любарцеву Н.П., як на «главу Златоустовської сільської адміністрації ДНР», було покладено виконання наступних організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій: організація та керівництво діяльністю адміністрації, призначення та звільнення з посади заступників голови місцевої адміністрації, призначення та звільнення з посад керівників структурних підрозділів адміністрації та їх заступників, формування та затвердження місцевого бюджету, розпорядження фінансовими ресурсами здійснення загального керівництва роботою працівників «адміністрації», контролю за їх робочим графіком та станом виконаної роботи; складання списків мешканців щодо здійснення перепису місцевого населення зазначеного населеного пункту, тощо.

Місцем роботи т. зв. «Златоустовської сільської адміністрації ДНР» було визначено будівлю, розташовану за адресою: с. Златоустівка, вул. Чернігівська (Леніна), 50.

Отже, громадянка України Любарцева Н.П. у період часу з березня 2022 року до не раніше ніж 26.06.2023, перебуваючи на вказаній посаді, виконувала організаційно-розпорядчі та адміністративно-господарські функції у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації російської федерації, а саме у т.зв. «Златоустовської сільської адміністрації ДНР» в будівлі, розташованій за адресою: с. Златоустівка, вул. Чернігівська (Леніна), 50.

За викладених обставин, Любарцева Наталя Петрівна, 13.05.1971 року народження, у [REDACTED]

підозрюється у добровільному зайнятті громадяншином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку зі збройною агресією Російської Федерації, воєнним станом в Україні, беручи до уваги те, що існують достатні підстави вважати, що Любарцева Н.П. перебуває на тимчасово окупованій території України та обґрунтовану неможливість вручити повідомлення про підозру та повістку про виклик особи, з дотриманням вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, в газеті «Урядовий кур'єр» № 182 (7580) від 09.09.2023, яка є засобом масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора від 09.09.2023 опубліковано повідомлення про підозру та повістку про виклик особи – Любарцевій Н.П., 13.05.1971 року народження, на 14.09.2023, 15.09.2023, 16.09.2023, за зазначеною в повістці адресою для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №1202305000000148, отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту підозрюваного тощо.

Жодного разу у призначений час громадянка України Любарцева Н.П. у призначене місце не з'явилась, про неможливість та причини неприбуття не повідомила.

09 вересня 2023 року, з дотриманням вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України повідомлено Любарцевій Н.П. про підозру у відповідності та у спосіб, передбачений діючим кримінальним процесуальним законодавством України, а саме вручено захиснику Любарцевій Н.П. – адвокату Воронку Віталію Васильовичу.

Тимчасово окуповану територію Донецької області Любарцева Н.П. не покидає, у зв'язку з чим викликати його до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях для проведення необхідних процесуальних дій не має можливості.

Таким чином, місцезнаходження Любарцевої Н.П. на даний час невідоме у зв'язку з тим, що останній переховується від органів досудового розслідування.

Постановою слідчого від 18 вересня 2023 року на підставі ст. 281 КПК України підозрювану Любарцеву Н.П. оголошено в розшук.

Під час досудового розслідування встановлено, що підозрювана Любарцева Н.П. ухиляється від явки на виклики слідчого (не прибула на виклики без поважної причини більше як два рази), оголошена у розшук та перебуває на тимчасово окупованій території України.

Розшук підозрюваної Любарцевої Н.П. триває, державний кордон України останній не перетинала.

Слідчий у судовому засіданні клопотання підтримує, на його задоволенні наполягає.

Захисник у судовому засіданні просив вирішити клопотання на розсуд суду.

Згідно із ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Відповідно до ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» від 15.04.2014 № 1207-VII передбачено, що ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, та оголошення його у розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження в порядку, передбаченому Кримінальним процесуальним кодексом України, з особливостями, встановленими цим Законом.

Згідно з ч. 2 ст. 297-1 КПК України, спеціальне досудове розслідування здійснюється на підставі ухвали слідчого судді у кримінальному провадженні щодо злочинів, передбачених статтями в тому числі ст. 111-1 Кримінального кодексу України, стосовно підозрюваного, крім неповнолітнього, який переховується від органів слідства та суду на тимчасово окупованій території України, на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, з метою ухилення від кримінальної відповідальності та/або оголошений у міжнародний розшук.

Здійснення спеціального досудового розслідування щодо інших злочинів не допускається, крім випадків, коли злочини вчинені особами, які переховуються від органів слідства та суду на тимчасово окупованій території України, на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, з метою ухилення від кримінальної відповідальності та/або оголошені у міжнародний розшук, та розслідуються в одному кримінальному провадженні із злочинами, зазначеними у цій частині, а виділення матеріалів щодо них може негативно вплинути на повноту досудового розслідування та судового розгляду.

Крім того, ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» від 15.04.2014 року № 1207-VII встановлено, що порядок вручення повістки про виклик особи, стосовно якої існують достатні підстави вважати, що така особа виїхала та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, а також правові наслідки ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який виїхав та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, визначаються Кримінальним процесуальним кодексом України.

Таким чином, наявні достатні підстави для проведення у кримінальному провадженні №12023050000000148 від 09.03.2023 за підозрою Любарцевої Наталії Петрівни, 13.05.1971 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України, спеціального досудового розслідування.

Вислухавши думку учасників судового провадження, а також дослідивши матеріали клопотання, суд вважає клопотання обґрунтованим та таким, що підлягає задоволенню, оскільки за сукупністю обставин та наявних в матеріалах кримінального провадження доказів, є всі підстави для здійснення спеціального досудового розслідування.

На підставі викладеного та керуючись ст.ст. 297-1, 297-2, 297-3, 297-4, 297-5 КПК України, -

ПОСТАНОВИВ:

Клопотання старшого слідчий в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Тітова В.В. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12023050000000148 від 09.03.2023 за підозрою Любарцевої Наталії Петрівни, 13.05.1971 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України – задовольнити.

Надати дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування в кримінальному провадженні №12023050000000148, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09 березня 2023, за підозрою Любарцевої Наталії Петрівни, 13.05.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України.

Ухвала слідчого судді оскарженню не підлягає.
Повний текст виготовлено 21 вересня 2023 року.

Суддя



С.С. Федоріщев